por el apoderado de la actora Rosa Elena Cárcamo contra HORIZONTE COMPAÑÍA

ARGENTINA DE SEGUROS GENERALES SOCIEDAD ANÓNIMA, CUIT N°

30-50005208-9, con domicilio en la calle San Martín 442 (Casa Central) de la localidad

de Viedma, Provincia de Río Negro por la suma de PESOS SEIS MILLONES CIENTO

OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO CON 83/100 ($

6.189.408,83), suma que se detalla en el punto liquidación en concepto de

indemnización por la incapacidad laboral parcial permanente y definitiva padecida a

consecuencia de una contingencia laboral sufrida el día 16 de Septiembre del 2022, o lo

que en más o en menos corresponda según las probanzas de autos, con más sus intereses

[...]

septiembre de 2022 y el día 28 de febrero de 2023 inclusive, en virtud de la aplicación

de la variación del índice RIPTE, el cálculo de la indemnización que corresponda por

aplicación del artículo 14, apartado 2, incisos a) y b) de la Ley N° 24.557 y sus

modificatorias, no podrá ser inferior al monto de PESOS OCHO MILLONES

CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO ($ 8.433.218)

por el porcentaje de Incapacidad Laboral Permanente (I.L.P.). con lo cual en el

presente caso el piso indemnizatorio es de $ 999336,33.

Que en virtud de los fundamentos de hecho y de derecho expuestos ut supra y a modo

de conclusión sobre el tópico entiendo que no cabe más que hacer lugar a la presente

[...]

JUDICIAL CON ASIENTO EN ESTA CIUDAD, RESUELVE:

I.- Hacer lugar a la demanda y en consecuencia condenar a Horizonte Compañía

Argentina de Seguros Generales S.A. a pagar a la actora Rosa Elena CARCAMO en el

plazo DIEZ DÍAS de adquirir firmeza la presente la suma de PESOS CUATRO

MILLONES VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON

OCHENTA Y SEIS CVOS ($ 4.022.759,86) en concepto de prestaciones dinerarias de

los arts. 14 inc. 2 apartado a) de la LRT. y 3 de la Ley 26.773 derivadas de las secuelas

físicas y psicológicas del siniestro acaecido en fecha 16.09.2022, importe que incluye

intereses calculados al 30 de Noviembre de 2.025, los que seguirán devengándose hasta